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Hej alla Framare! 

Kostern firar 95 år i år! Under nästan hundra år har tidningen använts för att lämna 

information till medlemmar, för att sprida glädje och för att förmedla en stolthet över 

vår förening. Den tidigare redaktionen har år in och år ut arbetat för att skapa en 

känsla av samhörighet och möjliggöra att så många som möjligt syns i tidningen och 

att Kostern speglar alla aspekter av föreningen.  

Nu är det dags för oss, Elin och Jessica, att ta del av arbetet. Då vi båda två redan vid 

födseln förärades med medlemskap i föreningen, som tonåringar och unga vuxna var 

engagerade i ungdomsverksamheten och senare i våra liv arbetade för föreningen 

genom styrelsen och andra förtroendeuppdrag, är vi båda nu mycket entusiastiska 

över att få bli en del av redaktionen och arbeta med Kostern.  

Vi har idéer om hur vi skulle vilja utveckla Kostern men ännu viktigare vill vi samla in 

funderingar kring hur ni vill att Kosterns framtid ska se ut. Vill ni se fler 

seglingsreportage, personporträtt eller kanske kortare beskrivningar av vilka våra 

sponsorer är? Vill ni att Kostern ska fortsätta vara exakt som den är nu eller har ni 

idéer om något ännu oprövat?  

Kostern står inför nya tider. Redaktionen förändras och nu är ett utmärkt tillfälle för 

alla medlemmar att göra sin röst hörd och påverka hur vår medlemstidning ska se ut 

och vad den ska innehålla.  

Kostern är till för medlemmarna och vi ser fram emot att höra era synpunkter och 

fortsätta arbetet med en av de finaste medlemstidningarna som finns! 

Redaktionen genom Elin Öberg Börjesson och Jessica Thornström 

Under vårmötet den 23 maj kommer det finnas tillfälle att diskutera Kostern och dess 

framtid i syfte att den nya redaktionen ska kunna få en bild av hur vi på bästa sätt kan 

göra en tidning ni medlemmar önskar och vill ha.  

KOSTERN  

Medlemstidning för Segelsällskapet FRAM:s medlemmar  

Redaktionen:  

Gun-Britt Andreasson gbk.andreasson@hotmail.com  

Marita Nilsson eriksdotter@hotmail.se 

Elin Öberg Börjesson    elinoborjesson@gmail.com 

Jessica Thornström     jessica.thornstrom@gmail.com  

 

Manusstopp: Vårnummer 15 april Vinternummer 15 okt  

Adress: SS FRAM, Märlspiksgatan 4 F, 414 57 Göteborg  

Rotundan: Gun-Britt Andreasson 0735-950176 och Britt-Marie Åkerman 0707-884750  

Hemsida: Michael Assarsson   www.ssfram.com 
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Drömska dagar väntar oss 

 
Idag läste jag i tidningen att sommaren redan hade anlänt till de södra delarna av 

landet. När jag tittar ut genom fönstret ösregnar det och blåser friskt, är det här 

sommar? Tidningen refererade förstås till den metrologiska definitionen på sommar 

och det är ju en helt annan sak än det som man själv uppfattar som sommar. Så här 

års bär man på en drömsk bild av vad sommaren kommer att bli. Det är ett axplock 

av alla de bästa sommarminnen man bär med sig. Men ett säkert sommartecken är 

att jag är på väg till Framnäs för att öppna upp anläggningen inför säsongen 2024. 

Imorgon så är det premiär på Framnäs! 

 

I november, när jag seglade ut båten för vinteruppläggningen så passerade jag 

Framnäs och kände att våren och sommaren var långt borta. Vi har valt att ha båten 

på land under vintern och gör annat som vi är intresserade av. Vinteruppehållet är 

bra, det ger möjlighet att underhålla och fräscha upp båten så att man bara kan njuta 

under seglingssäsongen utan tråkiga reparationer och underhållsarbeten. Samtidigt 

ger denna påtvingade avhållsamhet från seglingen ett oerhört sug efter att få komma 

ut igen under våren. Men varje vinter när jag är vid båten och fixar med den, ser jag 

med avund båtar glida förbi i skärgårdens vinterlandskap. Vintern i skärgården är en 

helt annan upplevelse än sommaren, det känns som två skilda värdar. Skärgården i 

vinterskrud är karg och avskalad, enslig och öde, men ack så vacker. Kontrasten till 

det som väntar oss nu är stor. 

 

Ontario åkte i sjön den 15 mars, då kunde vi inte vänta längre. Vi har hunnit med 

några vändor upp och ner för kusten, vädret till trots. Påsken tillbringades i båten och 

under påskaftonskvällen var det ett rysligt regnväder på utsidan, så vi fann för gott 

att stanna i den torra och relativa värmen under sittbrunnskapellet. Vi hade valt en 

bra tilläggningsplats och kunde följa två påskbrasor från sittbrunnen, torrt och varmt. 

 

Ute på Framnäs har arbetena redan börjat, fasadrenoveringen på Rotundan har 

påbörjats. Inför arbetsdagen har Intendenten varit ute och slagit på vattnet och i 

samband med det bytt ett antal vattenkopplingar som läckte. Det är omtänksamt att 

se till att det finns vatten och värme när hela gänget kommer ut för att sätta igång 

arbetena. Förhoppningsvis har vi alla nu ett uppdämt behov av att få komma igång 

ute på Framnäs med att snygga till och fräscha upp anläggningen efter vintern så att 

vi kan njuta många långa drömska sommardagar på Framnäs. 

 

 
Göran Andreasson 

Ordförande SS Fram 
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Styrelse och funktionärer i 

Segelsällskapet Fram 2024 

 
 
Styrelse 

Ordförande  Göran Andreasson 073-528 80 28 

Vice Ordförande Ellinor Hastler 070-425 23 36  

Sekreterare  Lennart Börjesson 073-038 21 08 

Vice Sekreterare Gun-Britt Andreasson 073-595 01 76  

Kassör  Marie Hedberg  076-036 30 40 

Uppbördsman Marita Nilsson  070-273 74 52 

Intendent  Roland Nilsson  076-833 10 20 

Utbildningsansvarig Kajsa Hastler   073-077 07 30 

Kappseglingsansvarig Ludvig Linderås 070-912 88 12 

Junioransvarig  Andreas Landahl  073-245 84 39 

Hamnkapten Vakant 

Ledamot  Leif Thornström 070-976 98 39 

Suppleant  Lisa Blomberg  073-986 25 42 

Suppleant  Margatera Berg 070-844 19 99 

Suppleant  Anette Vancas Moberg 073-330 15 55 

 

 

Revisorer  

Ledamot/Samkall Lilian Nilsson   

Ledamot  Giggi Wachtmeister  

Ledamot   Marita (Freja) Nilsson   

Suppleant  Vakant 

 

 

Övriga Funktionärer och ansvariga 

Kappseglingskommitté  Juniorkommitté 

Ludvig Linderås, samkall tills med Dennis Olson  Andreas Landahl, sammankallande 

Göran Andreasson   Elin Öberg Börjesson 

Royne Moberg   lda Börjesson 

Margareta Berg   Frida Johansson 

Kajsa Hastler   Ella van de Voort 

Lisa Blomberg    Kajsa Hastler 

Ingemar Fredriksson   Lisa Blomberg 

Eva Linde    Ludvig Linderås 

Dennis Olsson   Royne Moberg 

    Oscar Jupiter 
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Sponsorkommitté   Klubbmästare 

Leif Thornström Sponsoransvarig  lren Blomberg, sammankallande  

Roy Thornström   Marita Nilsson  

 

 

Teknisk kommitté/segelmätare  Webbansvarig 

Percy Andersson    Michael Assarsson 

Göran Hastler 

Per Linde 

 

 

Framnäskommité 

Roland Nilsson lntendent / sammankallande 

Lisa Blomberg Biträdande intendent 

Leif Thornström 

Roy Thornström 

Ola Thornström 

Vide Thornström 

Patrik Bengtsson 

Jonathan Rosenberg  

Royne Moberg 

Gert Ullberg 

Per Linde  

Göran Karlsson 

Peter Ivehag 

Jerry Nilsson  

 

 

Redaktionskommitté 

Gun Britt Andreasson  

Marita (Freja) Nilsson  

Elin Öberg Börjesson 

Jessica Thornström  

 

 

Valberedning   Rotundan 

Jessica Thornström, sammankallande  Gun-Britt Andreasson 

Anna Henningsson   Britt-Marie Åkerman 

1 vakans, väljs på Vårmötet 



 

 

Cerrtifikat, Fonder och Avgifter 

 

Nya certifikat okt 2023 – april 2024  

Cert nr Namn Modell  Namn 

4 Eva K6   Magnus Dahlqvist 

105 Nanny Finnsarius 87  Björn Olsson 

***************************************************************************************** 

 

Framtidsfonden 

Fond från 1/10 2014Totalt mars 2024 från start 44.840 kr 

 

*********************************************************************************** 

Medlemsavgifter för 2024 är oförändrade 

Förfallodag 31 mars 2024 

Betalas Segelsällskapet Fram Plusgiro 43 132-0 

 

 Avgift för: 

 Seniorer per person  300 kr 

 Familjekort   600 kr (med barn upp till 25 år) 

 Junior   100 kr (upp till 25 år) 

 Båtavgift   100 kr (betalas årligen) 

 Certifikat   100 kr (engångsavgift för att registrera båten) 

 

****************************************************************************************** 

Hamnavgifter 

 

 Avgiften för säsongskort (med betald båtavgift) är höjd med 

 100 kr till 1.800 kr/20 nätter  

 Dygnsavgift 250 kr 

 Dagavgift höjs med 40 kr till 100 kr 
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Kom ihåg 2024 

MED RESERVATION FÖR EV FÖRÄNDRINGAR, SE SSF HEMSIDA 

SEGLINGAR OCH FESTLIGHETER 

 

Seglingar 

K6-cup Inställd under 2024  

Gothenburg Open Sea Race      7-9 juli 

Kosterdagarna Pokalseglingar   24-25 aug 

Robline Skagen Race      1-3 sept 

 

Seglarskolor  

Vecka 25 Söndag 16/6 - torsdag 20/6 

Vecka 26 (24/6-28/6)     

Vecka 27 (1/7-5/7)  

Vecka 31 (29/7-2/8)      

Vecka 32 (5/8-9/8)  

 

Festligheter          

Melodikrysset                      25 maj 

Herrkväll      1 juni 

Irländsk Pubafton    15 juni 

Midsommarfest                 21 juni  

Modevisning    29 juni 

Vernissage                                              13 juli  

Vattenfest                                                  3 aug 

Kräftskiva                                               24 aug 

 

Arbetsresor                                    13 april och 5 oktober 

 

Mötesdagar 

Vårmöte/Framnäs                                       23 maj   

Gamla Framares Årsmöte                          28 sept   

Årsmöte                                                           21 nov 

Gamla Framare Lussekaffe                                7 dec 



 

 

 

Är du intresserad av att lära dig segla, träffa nya vänner och ha massor med kul ute på 

havet? 

I så fall är seglarskolan hos SS Fram något för dig! 

Under sommaren bedriver vi seglarskola under fyra veckor där vi går igenom allt från 

sjövett och knopar till hur du på bästa sätt tar dig fram över havet och vårt mål är att 

alla ska få chansen att prova på segling då vi vet att dom flesta som börjat segla 

aldrig vill sluta igen. 

De jollar vi använder oss av är: 

Optimistjolle: Detta är en jolle som funnits med länge och är väldigt stabil och rolig 

att segla, både för dom som aldrig seglat förut men också för dom som vill utvecklas. 

RS Tera: Detta är en nyare jolle som även den passar nybörjare men också dom som 

seglat ett tag. Denna jolle har möjlighet att anpassa segelytan efter vinden och 

lämpar sig därför bra för dom som är lite lättare. Det finns också möjlighet att byta till 

ett större segel. 

RS Feva XL: Detta är en 2-mansjolle som är snabb och sportig. RS Feva seglas med 

storsegel & fock och när man vill få ännu mera fart så finns möjligheten att lätt hissa 

en gennacker. Denna rekommenderas för dom som har lite mer erfarenhet och är 

intresserade av kappsegling. 

2-krona: Denna jolle är en större jolle än RS Feva och lämpar sig bra för dom som är 

intresserade av 2-manssegling men inte riktigt känner sig redo för RS Feva. 2-kronan 

är väldigt stabil och det finns möjlighet att segla 4-5 personer tillsammans. 

C55: Detta är en mindre kölbåt som är en jättebra båt för dig som gärna vill segla 

flera och en stor fördel är att den inte kan kapsejsa. 

Med dessa olika jollar är vi på SS Fram övertygade om att du kommer hitta någon 

som passar just dig och därefter ge dig möjligheten att utvecklas och ta steget till 

nästa klass! 

Kostnad för en veckas seglarskola är 1900 kr 

I priset ingår: 

 5 dagars utbildning i jollesegling 

 Lunch och frukt 

 Medlemskap i Segelsällskapet Fram 

 Diplom och plakett 
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Seglarskolorna 2024: Vecka 25; söndag – torsdag, Vecka 26, 27, 31 och 32; måndag 

– fredag 

 Vecka 26 är redan fullbokad! 

OBS! Så länge anmälan är öppen så finns det platser kvar. Så har du kunnat göra en 

anmälan så har du fått plats. Mer info skickas ut när säsongen närmar sig. 

 

Passa även på att följ oss på Instagram om du inte redan gör det, sök efter ssfram. 

Alla barn och ungdomar över 8 år är välkomna att delta och vi gör en uppdelning 

första dagen mellan nybörjare & fortsättare och anpassar utifrån det utbildningen så 

att den ska passa alla! 

Du är välkommen att anmäla dig eller ditt barn till seglarskolan genom att fylla i 

formuläret. 

Skulle det vara så att du ännu inte fyllt 8 år men ändå vill gå seglarskolan? Kontakta 

gärna Andreas Landahl för vidare information på andreas@ssfram.com. 

Seglarskolan hos SS Fram är certifierad enligt Svenska Seglarförbundets riktlinjer för 

att bedriva SSF Seglarskola. För mer information om SSF Seglarskola, vänligen 

kontakta Junioransvarig  

Andreas Landahl på andreas@ssfram.com 
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Inbjudan till Kosterdagarna 

 

 
Kosterpokalen, Ägirskölden och Regelpokalen 

24 – 25 augusti 

 
Väkommen till Framnäs 

 

 

Villkor att deltaga 

Den tävlande ombord som har ansvaret ska vara medlem av en klubb som är 

ansluten till sin nationella förbund. 

 

Båt skall vara ansvarsförsäkrad. 

 

Tävlande deltar i regattan helt på egen risk. Se KSR 4, Besluta att kappsegla.  

Det arrangerande förbundet accepterar inget ansvar för sak- eller personskador  

som någon råkat ut för i samband med eller före, under eller efter regattan. 

 

Anmälan 

Anmälan senast 2024-08-01  

 

Anmälningsavgift: 250 SEK  till SKBF BG 340-5909  

 

Anmälan till kostervastan22@gmail.com, skall innehålla uppgifter om: 

 Ansvarig tävlande  

 Besättning 

 Båttyp och båtnummer. Ex K6 nr XX, K25 nr XX 

 E-mail adress och mobil till ansvarig tävlande. 

 

Seglingarna genomförs endast om minst fem båtar totalt (K6 + Regelbåtar) finns 

anmälda vid anmälningstidens utgång. I sådant fall att seglingarna inställs, på grund 

av för få anmälda, återbetalas anmälningsavgiften. 

 

Registrering 2024-08-24 

Kl. 09.00 Expeditionen SS Fram, Framnäs.  

 

Seglingsföreskrifter 

Delas ut i samband med registrering. 

 

 

Poängberäkning 

Lågpoängsystem, KSR App A 

Samtliga seglingar räknas. 
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Inbjudan till Kosterdagarna 

 

 

 

Priser 

Vandringspriser. Två priser vid upp till 8 startande. Tre vid 9, eller fler. 

 

Program 

 

Lördag  

Ägirskölden K6. 3 kortbaneseglingar (kryss - läns) utanför tribunen i Björköfjorden. 

Regelpokalen Regelkostrar. Skärgårdsbana enligt anslag. 

Rorsmansmöte kl 09.30. Första start ca kl 11.00. 

 

Söndag 

Kosterpokalen K6. Skärgårdsbana c.a 14 nm. 

Regelpokalen Regelkostrar. Skärgårdsbana c.a 14 nm. 

Rorsmansmöte kl 9.30. Första start ca kl 11.00. 

 

 

 

ALLA KOSTERBÅTSEGLARARE HÄLSAS VÄLKOMNA TILL FRAMNÄS. 

 

Svenska Kosterbåtsförbundet och Segelsällskapet Fram 
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Arbetsresan 

Vi var runt 60 personer som kom ut till Framnäs på vår arbetsresa -kul att så många 

kom och deltog i uppstarten på vår klubbholme! 

Det är många reparationer i år. Vi bytte fyra vattenlås och fixade till slangar som frusit 

under vintern. Bryggan utanför herrtoan vid Cementplan iordningställdes efter det att 

någon kört in i den under vintern. Bryggan till Tribunen är i så dåligt skick att vi måste 

totalrenovera den. Detta kommer vi att göra på riktade arbetsresor under våren, 

datum meddelas på vår Hemsida. Vi har redan påbörjat rivningen av bryggan för att 

underlättar igångsättandet av reparationen.  

Sommarmöbler togs fram, bryggorna vid Cementplan, vattenslangar, brandsläckare 

och räddningsstegar har kommit på plats. Vi har även satt upp nya Gästhamnsskyltar 

så det blir lättare att hitta in till vår fina anläggning i sommar. 

Det finns alltid en massa små fix som behövs göra ute på klubbholmen, har du/ni tid, 

hör av er till mig så får ni info om vad som behövs göras! 

Självklart fikade vi runt 11-tiden och lunchen var lika god som vanligt, tack till våra 

klubbmästare för god mat och gott kaffe. 

Tack till ALLA, unga som gamla som såg till att rusta vår klubbholme. 

Roland Nilsson 
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Bryggan mot Tribunen 

Den 23 februari slog Stormen Loui till mot Framnäs med högt vattenstånd och en 

våghöjd långt över det normala. Medelvindhastigheten var 30,4 m/sek och på Vinga 

blåste det orkanbyar med 39,9 m/sek. Bryggan som går upp till Tribunen tog mycket 

stryk, vi blev tvungna att riva bryggan, den gick inte att reparera. Styrelsen tog 

beslutet under arbetsdagen ute på Ramnäs den 13 april. Vi kommer ha riktade 

arbetsresor för att iordningställa bryggan, jag hoppas att så många som möjligt kan 

vara med på detta arbete. 

Har du viljan och lusten självklart ställer du upp, kontakta mig 0768 33 10 20. 

Tack på förhand 

Roland Nilsson 

Intendent 
 

     

    



 

 

Rotundafonden 

 

Rotundan utgör hjärtat i SS Frams verksamhet och har gjort det ända sedan 

invigningen 1939. Under åren har det löpande skett renoveringar och i år är inget 

undantag. Skillnaden är att vi nu gör ett större arbete med att ta hand om fönstren 

och fasaden i den runda delen. Vårt klimat och läget på berget gör att Rotundan 

utsätts för hårda prövningar varje år och fasaden har nu börjat kapitulera: fönstren 

och anslutningarna står inte pall längre.  

Vi har totalt 16 fönster som skall åtgärdas och vi har startat upp med 4 fönster för att 

kunna utvärdera skadeläget och skaffa oss en bra strategi för den fortsatta 

renoveringen. När vi öppnade upp fasaden såg vi att det gått in vatten i fasaden och 

det finns en del rötskadade partier. Inte värre än att det går att fixa, men det måste 

fixas nu för att inte bli irreparabelt.  

Efter den första utvärderingen av skadorna har vi nu en bra strategi för hur vi skall 

åtgärda problemen så att vi får en långsiktigt hållbar lösning. Den långsiktiga 

lösningen innefattar att byta alla rötskadade delar, byta till aluminiumfönster, skapa 

täta anslutningar till fasadplåten och byta ut den gamla plåten. 

 

Alla dessa åtgärder kostar pengar och detta gör att vi går stegvis fram med 

renoveringen.  

De första fönstren kommer att vara fixade till mitten av maj, så att vi kan hålla 

Vårmötet på Rotundan. Fortsättningen på renoveringen får ske när Rotundan inte är 

bokad och när vi har fått ihop finansieringen för renoveringen. 

 

Rotundafonden, som vi startade upp i samband med årsmötet i november förra året, 

har fått in givmilda gåvor från flera medlemmar och Damklubben har beslutat att 

skänka ett sort bidrag till Rotundans renovering och till inköp av en del nya 

inventarier till Rotundan. 

 

Om alla vi medlemmar skulle kunna skänka 1000 kr så hade renoveringen snabbt 

varit avklarad. Nu kan vi inte förvänta oss att alla har den möjligheten, men fler 

bidrag vore högst uppskattade och skulle förenkla renoveringen högst väsentligt. 

 

Känner ni att ni vill bidra till hjärtat i vår verksamhet så sätt in ert bidrag på  

PG 43132-0 eller Swisha på 123 132 34 35. Märk inbetalningen ROTUNDAFONDEN. 

 

Tusen tack för alla era bidrag, vi ses på Rotundan! 

 

Göran Andreasson 

Ordförande  

SS Fram 

16



 

 

Reparation av Rotundan 

Hej på er Framare,  

Nu har vi satt igång reparationsarbetet av fönsterpartiet på Rotundan. När man 

började riva de gamla fönstren (vi ville behålla dem) insåg man att det var mycket 

som var ruttet, även en del bärande stolpar, så det har bytts ut mycket ruttet virke 

och ersatts med nytt. Fönstren var inte i bra skick, så styrelsen beslöt att inskaffa nya 

fönster, även plåten runt fönsterpartierna var i dåligt skick så vi byter även ut den, för 

att vi få ett enhetligt utseende på Rotundan. De har hittills bytt ut 10 stycken av 

fönstren, så det är 5 stycken kvar att byta ut. Vi hoppas att det inte uppstår några 

större eskapader med de fönster som är kvar. Det kommer att behöva målas runt 

fönstren på insidan av Rotundan, är du villig att delta i måleriet kontakta Roland på 

076 833 10 20 

Det är Thornströms Alltjänst som gör jobbet på Rotundan och de gör ett mycket bra 

arbete, de dokumenterar och fotograferar processen med fönsterbytet. När jobbet är 

klart kommer det finnas en dokumentpärm som beskriver hur arbetet framskred från 

dag 1 till slutet. 

Vårt Kära Klubbhus är verkligen behov av denna renovering och med stolthet ser vi 

till att Klubbhuset kommer att stå många år framöver. 

Roland Nilsson 

Intendent 

 

 

 

Rotundafonden 

Fond från 2023-11-23 

T o m april har 10.900 kr inkommit från: 

Siv o Sture Andreasson, Gun-Britt Andreasson, Ingemar o Inger Henningsson, 

Ingemar o Ann Fredriksson, Malte o Berit Pettersson, Britt-Marie Åkerman, 

Rune o Gunnel Benjaminsson, Per o Erna Wendin, Marie Hedberg 

Marita Freja Nilsson, Anders Strömblad med familj 
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Gamla Framares Stuga 

 

Gamla Framares Stuga renoverades och moderniserades under förra året. 

Välkommen att höra av dig om du vill veta mer eller önskar hyra vår fina stuga!  

Kontakta Inger Henningsson på tel 070 942 15 37 
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Rotundan lördagen 25/5 kl 9.00 
Anmälan senast den 15/5 till:  

Marita mobil nr:  070 2737452  
Irén mobil nr: 070 7222659 

 
Gärna kontant betalning 

 
Vi äter frukost och löser melodikrysset 

start kl 9.00 
kostnad 100 kr/person. 

kaffe, te, juice, fil, yoghurt, flingor, musli, bröd, smör, pålägg mm. 
Vi kommer dra några vinnare av dagens kryss.  

 

                                                     Arr: SSF och klubbmästarn 
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Välkomna! 

 

 

Gubbar nu händer de´…..  
Framnäs – Rotundan 

Lördagen den 1 juni -24  
kl 13.00. 

 

Äntligen….. blir det en ”travande” eftermiddag för 

segelsällskapets gubbar.  

Hästar, trav och spelbongar. 

 

Vi erbjuder whisky och romprovning 

till en kostnad av 100 kr/pers. 

 

Barmeny: 
Öl, Whisky, Rom…… 

    lättare förtäring 

 

Anmälan senast den 26 maj till: 

Marita mobilnr:  070 2737452 

Irén mobilnr:     070 7222659 

 

 

Välkomna! 
    Arr: SSF o Klubbmästarna 
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Irländsk PUBAFTON 
 

Lördagen 15/6 -24 kl 19.00 Framnäs Rotundan 
 

 

 

Dun Aengus Band 

 
 

 
 

Barmeny……… 

snacks, ölkorv, tunnbrödsrulle, osttallrik, 
irish coffee, whisky, öl, vin, cava…… 

 
ENTRÉ: 150 kr/person 

 
 

                Arr: SSF och Klubbmästarna  
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MODEVISNING 
 

Lördagen den 29 juni -24 kl 17.00 
Framnäs – Rotundan 

 

Kläder, skor, väskor m m från ……….. 

 

 

 

Det finns möjlighet att köpa/beställa av den 

kollektion som visas under eftermiddagen. 

 

 

Försäljning av snacks och bubbel…… 

 
Anmälan……  

 
Marita mobil: 070 273 74 52 
Irén mobil: 070 722 26 59 

 
 

Varmt VÄLKOMMEN! 
 
 
 

   Arr: SSF och Klubbmästarna 
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Välkommen på Vernissage 

                      lördagen 13/7  
                      kl 13.00-17.00 

 

 
Du får chansen att möta utställare och ta del av deras konst o 
hantverk. Utställarna berättar gärna om sina tankar i sitt 
konstnärskap…………..

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

arr: SSF och Klubbmästarna  
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Lördagen den 3 augusti -24  
kl 13.00 

Framnäs Cementplan 

 

Lek, glada skratt och massor-massor av vatten, kom och var med.  

Kul och skojigt både för stora o små – ”men det finns ett men” du måste 

gilla vatten….… 

CAFÈ "Maria Resö” 

             Kaffe/the/saft  *  Bullar/kakor  *  Korv med bröd  *  Varma mackor  

Lotterier med fina vinster. 

Gärna kontant betalning…… 

Kom å vá med… vet já….. 
 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

Arr: SSF/Vattenfestkommittén                                  
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Lördagen den 24 augusti -24 
kl 19.00 

Rotundan – Framnäs 
 

Vi dansar till …….. 

?????? 
Kräftor och dryck tar Du med själv. 

Vi dukar upp med div tillbehör såsom 
bröd, smör, ost, öl m m. 

Kaffe och kaka 
 
 

ENTRÈ: ? kr/pers 
 
 

Anmälan senast den 10/8 till 
Marita 070-273 74 52 eller 

Irén 070-722 26 59   

Arr: SSF/Klubbmästarna 
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Mysteriet är löst 

 

 

I hela mitt långa liv har jag undrat !!! 

När jag var liten visade Rune mig något han hade hackat 

in på berghällen nere i Smutta. 

Jag kunde lätt se datum, namn, flaska och glas. 

Men vad som stod längst ner har jag aldrig kunnat tyda. 

Rune han bara skrattade när jag frågade. 

Jag har i alla år trott att det var ett flicknamn 

som han inte ville avslöja. 

Men mina barnbarn listade, efter mycket om och men, 

ut att det stod: 

BAKFULL 

Så nu är mysteriet löst och ifyllt med stenfärg. 

Gå gärna ner till jollebryggan och ut på stenhällen 

och titta själv. 

 

Marita i Norra Måsen 
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Arvet efter Vilhelm Nilsson 

 

 

I slutet av 2023 nåddes vi av beskedet att Enn Päriste hade gått bort och att SS Fram 

var en av förmånstagarna till arvet efter Enn och hans tidigare bortgångna hustru 

Birgitta Nilsson. Övriga förmånstagare till arvet är DHR och Bräcke diakoni. 

 

Vilka var då Enn Päriste och Birgitta Nilsson och vad var kopplingen till vårt sällskap? 

Birgitta var dotter till Vilhelm Nilsson, ett namn som klingar bekant för de äldre 

medlemmarna i vår förening. Vilhelm "Ville" Nilsson var aktiv som ansvarig för 

Kostern, lotteriansvarig, revisor och allmän fixare. 

 
 
 

 

Vi vet att Ville, som andra Framare, seglade Kosterbåt  

och att han ägde den lilla Kostern "Putte" SSF69,  

som köptes 1935.  

 
 
 
 
 
 

 

Medlemmarna Gerd Lundin och Percy Andersson kommer ihåg Ville som en väldigt 

trevlig person som brann för sällskapet. Han var duktig i att uttrycka sig i ord och att 

fånga olika sammanhang och händelser med koppling till Fram, vilket vi kan se bevis 

på i äldre årgångar av Kostern. Ville bodde aldrig på Framnäs, men var ofta ute på 

klubbholmen och träffade medlemmar, naturligtvis i samband med olika evenemang. 

Han var aktiv i sällskapet med ett kåseri så sent som 1989, då han deltog på Gamla 

Framares resa till Danmark på hösten. Ville gick bort året efter. 

 

SS Fram kommer att hedra Villes minne och visa tacksamheten mot Ville och hans 

dotter Birgitta med en minnesplakett på Rotundan. 

Begravningen av Enn Päriste ägde rum den 1/3 och Fram var representerade av ett 

flertal medlemmar ur styrelsen. 

Att han hade ett stort hjärta för Segelsällskapet Fram visar sig nu i detta arv, via 

dottern Birgitta, över 30 år efter hans bortgång. 

 

Nedan kan ni läsa minnesorden som publicerades i Vinternumret av Kostern 1990 om 

Ville Nilsson från vår tidigare ordförande Rune Persson. 

 

Lennart Börjesson 
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En vän ur tiden 

Det uppstod sorg och saknad när jag fick höra att Vilhelm 'Ville' Nilsson har gått bort. 

Vad de flesta som känner Ville förknippar honom med var hans svarta Husqvarna och 

hans basker. 

Jag fick den äran att lära känna Ville och bli hans vän när jag som ung spoling blev 

invald i  

SS Frams styrelse. 

Ville var den som tog hand om ynglingen som inte visste mycket om föreningsliv. 

Han var mycket generös och hade en enastående humor, jag sa ofta att han hade fel 

yrke, han borde bli kåsör. 

Detta var tydligt om man läst Kostern från de (många) år Ville var ansvarig Redaktör. 

Ville Nilsson hade en egenskap som jag uppskattade högt, under hans lekfyllda yta 

fanns det alltid allvar med. 

Han var under sin verksamma tid i sällskapet dess stora fixare, hans resultat såg man i 

sällskapets lotterier och bryggorna på Framnäs. Ville hade alltid god hand med 

myndigheterna när det behövdes. 

Ofta såhär i efterhand ser man vad vissa personer betytt för sällskapet. 

Ville Nilssons vänskap och hans arbete för Segelsällskapet Fram skall jag alltid minnas 

med aktning. 

Vännen Rune Persson 
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Minne 

 
 

Mats Widing 
 

Det är med tungt hjärtan och tårar i ögonen jag 

måste meddela er om förlusten av min bäste vän och 

allas vår seglingskamrat, Mats Widing, som hastigt 

lämnat oss.  

Mats var inte bara en vän, han var en enastående 

karaktär som strålade av värme och generositet. 

 

Han var inte bara stor och bäst i våra ögon, utan 

också i sina handlingar och sin närvaro. Hans 

vänlighet kände inga gränser, och hans hjärta var 

stort nog att omfamna alla runtomkring honom. Med 

ett leende som kunde ljusa upp de mörkaste dagar 

och en humor som spred glädje vart han än gick, lämnar Mats ett tomrum som inte kan 

fyllas. 

 

Han var en sann vän, en som alltid fanns där när man behövde honom, redo att lyssna, hjälpa 

och stötta. Mats älskade sina vänner oavsett vad och var alltid beredd att ge allt för deras 

välbefinnande. Hans närvaro i våra liv var en gåva som vi nu saknar djupt. 

 

Mats var inte bara stor och bäst, han var också en vacker själ. Hans vänliga ögon speglade en 

själ fylld av godhet och medkänsla, hans närvaro fyllde rummet med en aura av värme och 

kärlek. 

 

Vi minns och älskar Mats för den fantastiska person han var och för det ofantliga avtryck han 

lämnade i våra hjärtan. Även om han inte längre är fysiskt närvarande, kommer hans minne 

och arv att leva vidare inom oss alla. 

 

Mats Widing lämnar efter sig ett tomrum som aldrig kan fyllas och ett hjärta som alltid 

kommer att sakna honom. Må han vila i frid, omgiven av den kärlek och tacksamhet som han 

så rikligt förtjänade. 

 

Mats drabbades av ett hjärtstillestånd och avled några dagar senare i sviterna av detta. 

Våra tankar går närmast till hans älskade Christina samt barnen Maria och Oscar. 

Mats blev 66 år. 

 

Störste, bäste och vackraste vännen, så minns vi honom. 

 

Göran Andreasson 

SS Fram 

Ordförande 
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VÅRMÖTE 

 
Torsdagen den 23 maj kl. 19.00 

 
Samlas vi på Rotundan för det årliga medlemsmötet  

med information och diskussion inför årets säsong. 

De olika kommittéerna kommer att presentera sina planer och  

vi kommer att gå igenom vad som behöver göras på Framnäs. 

 

Det bjuds på kaffe & fralla.fr kl 18 

 

 

Välkomna 
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Svenska Sjö är stolta över att vara ägda av 

riktigt båtfolk, tillsammans utvecklar vi 

det svenska båtlivet.

010-490 49 00
dygnet runt

Beräkna din premie idag, och välkommen 
att kontakta oss om du har några frågor 
kring din båtförsäkring.

Svenska Sjö är specialister på båtförsäkringar och har som 
ambition att erbjuda våra försäkringstagare kunnig, snabb 
och smidig skadehantering till låga premier. Dessutom ger 
vi våra försäkringstagare direkt återbäring på överskottet. 

Tillsammans med båtorganisationerna arbetar vi ständigt 
med att utveckla de bästa båtförsäkringarna och trygg
hets lösningarna för dig och din båtklubb.

Som medlem i Svenska Seglarförbundet 
försäkrar du din båt  extra förmånligt, 
utöver andra rabatter såsom förarintyg.

Sedan 1967 har vi tryggat båtägare och båtklubbs
medlemmar i hela landet, så nästa gång nån vinkar,  
är det kanske en i gänget. 

Välkommen att försäkra din båt hos oss

Det syns när 
våra kunder 
är nöjda
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